АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ул. Ползунова, 36, г. Барнаул, 656035

Телефон: 63-57-26 Факс: 35-35-59
Е-таП: ес!ис@ЙЬ.ги

02. асИом.оа. • &о\1о № о а-ог.
На № ______________________________

Г”0  результатах пробных ВПР ”1
учащихся 4 классов

Руководителям муниципальных ор
ганов управления образованием

КГБОШИ «Бийский лицей-интернат
Алтайского края»

Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края
(далее -  «Главное управление») информирует об итогах проведения в декабре 2015
года пробных всероссийских проверочных работ (далее -  «ВПР») для учащихся
4 классов по русскому языку и математике.

Пробные проверочные работы выявили не только затруднения у учащихся
по отдельным разделам и темам, но и проблемы с организацией и проведением
ВПР.

Направляем приказ Главного управления от 01.02.2016 № 227 «Об утвержде
нии плана-графика подготовки к проведению ВПР в 4 классах в общеобразователь
ных организациях в 2016 году».

Просим рассмотреть полученные результаты на совещаниях с директорами
школ, заседаниях педагогических советов общеобразовательных организаций, ме
роприятиях районных и школьных учебно-методических объединений учителей и
обеспечить работу в соответствии с утвержденным планом.

Все материалы размещены на сайте АКИПКРО в разделе ФГОС
НОО/Нормативные документы и методические материалы/Методические материа-
лы/Подготовка к ВПР.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Заместитель начальника Главного управления М.В. Дюбенкова

Калаш никова И рина А натольевна, (3 8 5 2 ) 6 3 -1 7 -3 4

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О-г. о А., 2016г. г. Барнаул

утверждении плана-графика подготовки к
проведению всероссийских проверочных работ
в 4 классах общеобразовательных организаций
в 2016 году

В целях повышения качества подготовки обучающихся 4 классов об
щеобразовательных организаций к проведению всероссийских проверочных
работ в 2016 году
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план-график подготовки к проведению всероссийских
проверочных работ в 4 классах общеобразовательных организаций в 2016 го-

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием разработать и внедрить муниципальные планы-графики меро
приятий по подготовке к проведению всероссийских проверочных работ в 4
классах общеобразовательных организаций в 2016 году.

3. Заместителю начальника Главного управления, начальнику отдела
управления качеством образования Бутенко О.Н. организовать ежемесячный
выборочный мониторинг выполнения краевого и муниципальных планов-
графиков подготовки к проведению всероссийских проверочных работ в 4
классах общеобразовательных организаций в 2016 году. Итоговую справку
по результатам мониторинга представлять ежемесячно в срок до 1 числа.

4. Контроль за исполнением плана-графика возложить на заместителя
начальника Главного управления, начальника отдела управления качеством
образования Бутенко О.Н.

ДУ-

Заместитель Губернатора Алтайского
края, начальник Главного управления Ю.Н. Денисов

Калашникова И.А., 298621,
Чурилова М.Н., 294441

к о
к  *
8 *
« й- а  з

2 &
г

и«яз

а
я §с^Осч>К,©!

Ну©
I  § -§ _
Э з  3
?  О п
й  I I  | 2

8 Ё .§ 3
> .§ * 8 § 8
е

ои

О

со
«к
&гок
9иСнО
X
2
Клч
ёей
О
8аюо<и

V©
О

3О
«  л

^  03
Ье:Ю я а,

х
2 иЙГо а,<и аз о о, в

о>якоооа,
о«

я(О
5сао
6
«

«
е
2
5к

Й
Й
м1)а
л

а,я

0
из
Ив<0»

1оа
6

каоОн
О

«
Iа&,аол<и

сл

сч

Я8аАоаомя
юо
я8аVчаА
Вноиоамячи
а
гя
&ачлаа<и
Ви
ои
Яа
ва=4ЕГо<4V

Йлв
йчинЙао
йсхюоVаю )Во 1яР0
&к
о т<и и1> с.И< о

Я
б
яВаыоа,о
О

40
оо см
о

о  то ^
© з а

Й о
3  *<и ,0СП '•О
о оо

4
§
8о „ л  в И (О

&
^  8.

« я >В5  ас г
§

Иоч
§
8
в.И
ааа1)ачок

® X
О  53

О я
Й ^ П Й

оаИЙ л м оо 8 * ® х^ 8 о 8 МИ « Ч Й $$ о м Р РЙ & О 0) о^  О О) И ом и ч о ^

Й г, л5 н ч К О* иго* Й О*
1 г §

л
2 О >* *о « м  оя «  ̂ °
8 § *  2С Н л я-
С Ч Ч-

ГЧ

гиааяаомА
СМюо
яаа«
§л
вИ
аоа«и
04 о

§ в

5
§
а  а а

и
« • Ял  « Р 8гл Н Н
I  кСи й
вМ О

а3 к  О
1 2 2а и
2 * а а
I  *  Й
§■§ I•§•0 5
я  Ё г

м >а о а

аа
в ю и
>, а
* аи а

ач
В О

§ а О
И К .

| | §
# = & 1

Ш̂■но
о <Ч
Ч о

ё га ч  й о
& а

м о о о
§ & Й ° & «
Й 13
« Я►а О
§ а а ^  а л
3 °
^ .О

Й ^  а ^
а *м ^ч ®
Я §
8 « &
Й 8 ш
§ 0  §
« 8 8  О к о  и  а р

Г<1

а
§
§ио
ч
§
8
аа
яГ
§

&
ас

8 о й
г  ЙX  к
« а
I  9а м в

"  1 К В

Й 3
3 -09
§ 1 о кд в

свч
§
8
о-в
ааа0>ачовоа

М ®- Ч Н
б ^ кС
§ |* п
н л  о о» X о а  м

*в
1 1

<

§в
?-оом О »<0 «

Г'

Н И4> 2  И •* *©< й

Оааога
ов си
о  ^

р

«

Iл
м<иа
й
8ч  о в

§ .8а  -
а
а>соо
&

й я
« Iб, Р
р чов

л к§ в
« *и <и« Я
Я чо о

«8

§В«и
е
и
лал

а

I
О о
о >*1%й 4

го

Г<|

няаомЯаV®

=V© ' О
Я
гИ

§  се
§ '
а
ов8
я8аво&и

-д- И
н ^ 2 а  5 к
2 ^  - 3 Е «

К

езао о О

| | |
40
о

о <4 Ч го о
о

I Йэ §
9 1 э  8© к И о
8 Ил  м И о $ оИн о
5и
« я

ей

►ОИ>д

я
э

>>

<о

I аьО
8

ос
2
§0
>> р а. 5
83 Л
К ^ъс &1 &
2 яр 2Н со
2 *2 в

3 5
§ IК а О* ЙО V.

>Яа>ч<инК

Якюи
Я

л
0  >! Я '
1 'м ,

Я я
2 р

я
& Е Ео У * а  2 ^
С & «

2 IО Й
§3 §
2 5Оч яИ я

с
; со
• Ч 1-г! И И д

§ 2 К
о я «3 И Й ®  ^  о  Оц  л  ч
О 2  Я  м  в  О

1 ё Й
40
осч
счо
о

а

« й С
ю
о

о <4
Ч  го о

о

я ю о § о ю  « ю  « Е О ч
ок
ев а
я а  я 9

и> г • о Я и Ня * о
Й ^  оЕ ^
1* I
- I  э  ^° О &
о и  и

&V О Л
| |  ^0 ^  XЙ <и §
1 1 1
5  8 Ё
1  « х
^  8 Жо т9. 2 л0 4 2и У —1) Яга X Я
а я  2У я В

00

1/4

о ^  Ч со о
о  сч

X

§  &г* лч

& * а,о я С
, Э дв Ё и

<*

м О

§ Ва с
. 8*я <

I ё
о у яо <ак я

8л

я
§

3

я 'в я л

1 * 1

*
в
яоя

оИяО)
8о
У

(5 л
5 ^
а  а.
(Я м

& 9

ю *  V В
Г Ш

я *  2 л
! оо ^
кЦ} ^
а  3 я «

(Й
в

°< Й я „2
« Щ
00 з
р м
о «
Ь 5*2  кы &
И о
§<&
ев сс
И О
Он Й
Й I
1 8 .>» е0 \ ^

&1)*©“

я
8

8,И
:Я

Й 5! м Я

я
СМао
&45Г

з§ а 5̂|  Я О
о- х я ю я я

§ 1
ё “а <и

& 0)
о  Я л л
§ О
|а 8]
И X
Й & я
• а - Ма  я & (-< я в

К
2яао

я
§ о | °

§9 >>III
ш  ^
5 ч
6  а
8 I

о
&
§
оя

О
О
8о

г̂
в
>яя
ли м  Ю Сно д  и ж

о I
нячо
Он
«ияя(и
&«о

п*

гсаон
2
я

1Г>
Оо
о
>>о
2

СП

2ао•ввя

§
«5Яэ

аи
*  § П В«ичо

лм
о
1-нио « о св а  иокв

Л
л  «  <и Я
•& 2

Ви
5
Ио
6

С')

и о ^
«  «  «  «
о  о  о  осч с̂з <ч гм
СП Т Г  1Г> >По  о  о  о
Г-н »—I *—« I/"}о  о  о  гм

кИ«оноичос

ооа,воя
о
И
лкNяяч
>в0)
а,ои

& |
I 8
-  &а, в

О в

сп

9 «
09 ЙК л
3В «
§ и о
§5 |  8
« о
I § 8
в “ м

й й
Ц- в
л  |и  а

о
• О

вч<ин
Вчо
И

■И►У Он

Й л 5 5 &|  и В •в-

Воа
§
Вв

<иИмоноичо
Е

ВЛ
В
1-Эч
ввчовоч
ов
И<ич«иыоа

С

ов
«0 в
1
I
&

§ Й -о ов юв я
« а я
« Й °
а  и
В рВ нв «о (в а  о

и 5 о в
& * вЛ М « и 3 н

Я  В  и
Он̂Я 2
& а  йи  в &<

аи
Он
В
юо

О
г О

нвчооао
■ I*ЕГ &

ю
о

о <4
Ч  СП

О
осм

но
*8Пн
И Ан И Д
Р «
а "57 «
® $0 °О, й
В  в

Й в
1  8 а  вв I
ё §
В ^
ч ’Й« 8“ Во а
с  “1-н со